公益社団法人 日本建築家協会九州支部御中

 令和 7 年 9 月吉日

 一般社団法人日本建築構造技術者協会 九州支部

 支部長 重松 正幸

JSCA 九州 構造デザイン交流会２０２５のご案内

拝啓 初秋の候、各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記の日程にて九州の構造設計者・学生による「構造デザイン交流会」を開催いたします。

本年は全体を三部構成とし、第一部を学生によるポスターセッション発表、第二部を構造設計者単独による作品発

表、第三部を構造設計者を含む設計チームによる共働発表といたします。多くの方々にご登壇いただく予定ですの

で、ご尽力への感謝の気持ちを込め、ぜひ会場でのご参加をお願い申し上げます。

なお、本交流会はこれまで福岡県での開催が続いておりましたが、本年は鹿児島県での開催となります。終了後に

は、ささやかではございますが懇親会も予定しております。

ご多忙の折とは存じますが、多数の皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げます。

 敬具

記

日時  令和 7 年 11 月 15 日（土）  ※10：30 受付開始

場所  鹿児島大学工学部建築学科棟 2F 01 講義室 他

鹿児島県鹿児島市郡元１丁目２１－１

懇親会会場  稲盛記念館「ヴェジマルシェ」

※聴講は会場での対面のみで行います。

 ※構造士評価点及び CPD 申請中

             タイムスケジュール（予定）

開場           10：30

１部 ポスターセッション（休憩 1 時間含む）  11：00～14：00

2 部 作品発表①「構造設計者による発表」  14：00～15：00

 新垣辰治（㈱構造FACTORY） 「太宰府天満宮附属祖霊殿御霊舎」

 久場誠矢（㈱国建） 「絶景を取り込むための空間づくり（(仮称)AZMAMA M project 新築工事）」

 和田大典（㈱梓設計）「和を創出する張弦梁と木造ハイブリッド屋根架構（福岡武道館）」

賛助会技術発表     15：00～15：30

3 部 作品発表②「設計チームによる発表」  16：00～17：00

 倉岡進吾＋畠中誠之（㈱東条設計）「レイメイ藤井 鹿児島支店」

 白橋祐二＋三舛正順（建築食堂＋南小国町役場）

            「デジタルファブリケーションによる曲がり丸太材の有効活用」

懇親会      17：30～19：00

参加費

構造デザイン交流会 ： 2,000 円

懇親会 ： 6,600 円

参加申込方法

下記 URL または QR コードよりお申込みください。

URL：https://forms.office.com/r/pRxeGrdUw4

申し込み締め切り：9月26日（金）

参加費のお支払いについて

参加の方は当日、受付にてお支払いください。

評価点

JSCA 建築構造士登録更新のための評価点申請中及び建築 CPD 情報提供制度対象講習会申請中。

申込についての問い合わせ先

一般社団法人 日本建築構造技術者協会九州支部 構造デザイン部会

部会長 伊藤 淳 （㈱久米設計） TEL ： 070-6990-3778

e-mail ： Jun.Ito@kumesekkei.co.jp

図 会場案内図 （鹿児島大学HP引用 https://www.eng.kagoshima-u.ac.jp/life/photogallery/）

会場